

בעזהשי"ת

מקשיבים לקולך

מאמרי השקפה וחיזוק
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה מיוחדים
המקרבים את הלבבות לאהבת ה'

בראשית

נערך ונלקט מתוך שיעורים יומיים שנמסרו מפי מגיד המישרים
הרה"ג פינחס אליהו פרץ שליט"א

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים
מידי יום אחר תפילת שחרית

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית
שיעור בשבת בשעה 16:45

להארות והערות וכן לקבלת הגיליון
ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:

makshivim10@gmail.com

ניתן להוריד את הגיליון מידי שבוע
באתרים "דרשו" "לדעת" "קול הלשון"
וכן ניתן להורידו מעמדות קול הלשון ברחבי הארץ
© כל הזכויות שמורות למערכת

להזמנת הרב להרצאות ושיעורי תורה 052-7654865

המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'
מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 052-7654865

פרשת בראשית תשפ"ד

וַיֵּשֶׁר הוּא" [ליב דין] ולכאורה, לא מובן,
מה השבח שמשבחים את בורא עולם
שהוא לא עושה עוול???

זה כמו שנשבח אדם ונאמר עליו
שהוא לא גנב... שהוא לא שודד... וכי
זה שבח?? אם כן, מהו השבח
שאומרים על בורא עולם שהוא לא
עושה עוול???

התשובה היא: שאם בורא עולם גוזר
איזו גזירה על האדם, הוא קודם כל
בודק אם מגיע לקרובים שלו להצטער,
ורק אם לכולם מגיע הצער הזה, אז
בורא עולם מביא עליו את הצרה הזו.

לדוגמא: אם בית המשפט גוזר על אדם
שגנב מאסר לשנה, באים הילדים שלו
ומוענים: אין לנו בעיה שתעניש אותנו,
אבל למה אתה מעניש אותנו? הרי
אנחנו לא אשמים במה שהוא עשה,
וכן אשתו אומרת: למה אתה לוקח
ממני את בעלי? מה אני אשמה בכך

מה קורה בשיש שחזר בעינית
של הדלת???

"וַיֹּאמֶר אֱלֹקִים תְּדַשֵּׂא הָאָרֶץ דְּשֵׂא
עֵשֶׂב מִזֵּרֵעַ זֶרַע עֵץ פְּרִי עֵשֶׂה פְּרִי
לְמִינֵו" [א' י"א]

רש"י מביא: שכורא עולם ציוה את
האדמה שתוציא עץ שיש בו טעם
כטעם הפרי, והיא שינתה והוציאה עץ
שעושה פרי בלבד, ולא שהעץ יהיה גם
כטעם של הפרי, ולכן, כאשר בורא
עולם קילל את אדם הראשון אחרי
שחטא, נתקללה גם כן האדמה
שתוציא יתושין ופרעושים.

ונשאלת השאלה: אם היתה מגיעה
לאדמה הקללה הזו, אז למה בורא
עולם חיכה עד שגם אדם הראשון
יענש?? למה הוא לא העניש את
האדמה מיד???

והתשובה היא על פי הפסוק בפרשת
האזינו: "אֵל אֲמוֹנָה וְאֵין עֶגְל צְדִיק

כאשר הוא רוצה, הוא מרדים את כולם, מביא להם מחדלים שעוד משך עשרות שנים, הם ילמדו וינתחו אותם, איך זה קרה???

כמה נכשלנו?? אתם שואלים כמה נכשלנו?? אז התשובה היא: שנכשלנו בקשר שלנו עם בורא עולם, לא בשום דבר אחר, כל השאר זה תוצאה של חוסר הקשר עם בורא עולם...

כשיש חרון אף, יש מגפה, יש שבויים, יש נעדרים, יש הרוגים, יש פצועים ל"ע ול"ע, אבל בשעם ישראל בכללותו מתחבר לבורא עולם, אז גם כאשר אנחנו לא מוכנים, גם כאשר אנחנו לא עושים כלום, בורא עולם גורם להם לתקלות עצמיות, מה שנקרא גול עצמי 😊.

זה כל הסיפור, למי שעדיין לא הבין, כל מה שקרה בפריצת גדר הגבול עם עזה, והטבח הנוראי שאי אפשר לתאר אותו במילים, זה הכל ב-ג-ל-ל-נ-ו, אנחנו, בהרבה מקרים, לצערנו, אוהבים לחפש אשמים ולמצוא מישהו שאשם, ובוזא אנחנו מורידים את האחריות מעצמנו.

שהוא גנב?? תעניש אותו, מה אתה רוצה ממני???

אבל את בית המשפט לא מעניין הטענות הללו, הם מסתכלים על הפושע, והם מעוניינים שהוא ירצה את ענשו, ומי שניזוק מזה, זה לא מעניין אותם, אצל בורא עולם אין כזה מושג, אם לילדים לא מגיע שיקחו את אבא שלהם, אז לא יקחו אותו בגללם.

וזה מה שאנחנו אומרים על הקב"ה, ש"אין אצלו עוול", כיון שהוא חושב ובודק אם יש מישהו קרוב שלא מגיע לו להצטער את הצער הזה, [וכמובן שיש כאלה שמיתתם באה לכפר על הדור, סוג של קרבן ציבור, ולא בכל אחד בורא עולם בוחר להיות קרבן ציבור, רק באנשים צדיקים].

הכל מחושב ומדוקדק עד לפרטי פרטים, אין, אין, אני חוזר, אין לנו מושג כמה שבורא עולם יושב ומתכנן את ה-כ-ל!!! לפעמים, יש אי מי שחושב שבורא עולם נרדם... זו טעות איומה!!! בורא עולם לא נרדם, כמו שכתוב: "הנה לא ינום ולא יישן שומר ישראל" [תהלים קכ"א] בורא עולם

עד לגבול ב-ר-ג-ל, מרחק הליכה רציני, ועוד זרוז אותם... ואחרי שנכנסו לעזה, הם שחררו אותה.

מי שחושב שהם שחררו אותה בגלל שהם מרחמים, הוא לא מבין כמה מדובר, תודה לה', שאנחנו לא רואים את הזוועות, וברוך ה', גם אין לנו אפשרות לראות אותן באמצעי התקשורת, אבל מתיאורים של אנשים שראו את הזוועות, מדובר בחיות אדם... אין הגדרה אחרת, חיות מהלכות על שתיים, אז וודאי שהם לא מרחמים, אז למה הם שחררו אותה עם ילדיה??? ובמיוחד, כאשר הם כבר לקחו אותם את כל הדרך הארוכה הזו עד לגבול????? למה?????

התשובה היא: כי בורא עולם החליט!!!

יש כאלה שהיו אמורים להיות במקום אחר, ובסוף הזדמנו למקום ששם הרגו אותם, ה' ירחם, ויש כאלה שהיו אמורים להיות במקום התופת, וברגע האחרון הם נסעו למקום אחר.

מישהו יושב למעלה ומכוון את התנועה, אתה תיסע לפה, אתה תלך לשם, וזה לא רק פה במצב הקשה

וזו טעות!!! כיון שגם יונה הנביא שהיה באונייה בעת הסערה בים, ידע לקום ולומר: "בשלי הרעה הזו!!!" וזה רק מראה על גדולה, לא להטיל את ההרס והחורבן על אחרים ולומר אני לא קשור לתמונה, כל אחד ששמע על הטבח הזה, וכמובן שכאב לו אפילו שאין לו שום בן משפחה או קרוב משפחה שהיו בתופת הזו, הוא קשור לכל זה במישרין או בעקיפין...

שמעתי מהרב בידרמן שליט"א, שאמר: שלפעמים אתה מגיע לבית ודופק על הדלת, ואין לך מושג אם יש מישהו בבית, אתה מסתכל על הקוקר ואתה רואה שהעינית עד עכשיו היתה בצבע לבן.

ברגע שהיא נהיית בצבע שחור ואתה לא רואה כלום, תדע שעכשיו מסתכלים עליך, לפעמים דווקא במצבים כאלה שרואים מהעינית רק שחור... צריך לזכור שבורא עולם הוא רואה, שומר ומשגיח עלינו בהשגחה פרטית!!!

יש כבר הרבה סיפורי ניסים, חלקם אפילו בלי שום הבנה, סיפרה אשה שלקחו אותה עם שני התינוקות שלה

פרי עץ הדר, והגמרא אומרת [מוכה ליה] שהכוונה לפרי האתרוג שדר באילן משנה לשנה.

וראיתי מביאים ביאור בזה: שאנחנו מקבלים על עצמנו הרבה קבלות, אבל איזו קבלה נחשבת לקבלה?! רק קבלה שהיא כמו האתרוג, שהיא דרה משנה לשנה, והיינו, שחשוב מאוד שהקבלה תחזיק מעמד, שתהיה משנה לשנה ולא משהו זמני וחד פעמי.

והאמת, שאם רוצים שהקבלה תחזיק מעמד, עדיף לקחת על עצמנו קבלה קטנה, אבל שנהיה עיקביים, ולא נטפס על קירות.

בדרך כלל, אדם מקבל על עצמו, שהוא מתחיל ללמוד שניים מקרא ואחד תרגום, אבל מכיון שעד היום הוא לא עשה את זה, לכן הוא מקבל על עצמו שהוא יתחיל לעשות את זה הכי מהודר שיש, בתענית דיבור, ועם מלית ותפילין אחרי תפילת שחרית של יום שישי.

וזה לא חכמה ישר לקפוץ לגובה, עולים לאט לאט.

הזה, זה בכל תחנות החיים שלנו, אנחנו מונחנים על ידי בורא עולם, ורק הוא יודע מה טוב בשבילנו, מה כדאי לנו ומה הנכון בשבילנו.

וזו הסיבה שכורא עולם העניש את האדמה רק אחרי שהיה מגיע לאדם הראשון הצער הזה.



מה גורם לאדם להיות צעיר

בגיל 110???

הביא אבי מורי שליט"א: על שבת זו שאנחנו מתחילים בה מחדש את התורה, וכבר במשך שנים אנחנו חולמים שזהו, השנה יותר מתמיד אנחנו מקבלים על עצמנו לקיים את החומרא, הופס! נראה לי שהתבלבלתי... זו לא חומרא זו הלכה, לקרוא כל שבוע שניים מקרא ואחד תרגום.

אבל בפרשות הראשונות איכשהו מחזיקים, אבל עם הזמן הקבלה הולכת ונעלמת, בימים כאלה שיצאנו מהסוכות, והתורה צייתה אותנו לקחת

אותו דבר כשמקבלים קבלה, לא קופצים ישר לעשות את זה עם כל ההידורים, הלזז!!! תעצור!!! תתחיל מהילוך ראשון, ורק אחר כך תמשיך לעלות, ורק כך יש סיכוי שלא תיפול.

קיבלת על עצמך שניים מקרא ואחד תרגום, תתחיל אפילו בחלוקה לימים, כל יום קצת... ועם הזמן תוסיף הידור, עולים קומה, קומה, זה הסוד לכל מי שרוצה לעמוד בקבלה שקיבל על עצמו.

כמוכן שעצת היצר בדברים האלה, היא לקפוץ ישר לקומה הגבוהה, אם כבר אתה עושה את זה, אז תעשה את זה כמו שצריך, אבל מי שחכם, יודע שעדיף לעבוד לאט, אבל בטוח.

יש רב בשם הרב גרינוולד שליט"א, שמוסר דרשות על עניית אמן ואמירת ברכות, הוא מספר: שיום אחד הוא פגש אדם צעיר בגיל 110.

בגיל כזה ונקרא צעיר???? כן, צעיר, בגלל שבגיל כזה, בדרך כלל יש הרבה עזרים לראיה, לשמיעה, להליכה, ואם כל זה לא קיים, אז יש הרבה כדורים של לחץ דם, סוכר, כולסטרול וכו', כל

מסופר: על אדם שהגיע לעבוד כפועל בניין, ושאל: כמה משלמים? ענו לו: תלוי באיזו קומה אתה עובד? ככל שאתה עובד בקומה יותר גבוהה, המשכורת לשעה עולה, כיון שאין הרבה שמסכימים לעבוד בגובה.

הוא הלך על המשכורת הכי גבוהה, קרי: לעבוד בקומה הכי גבוהה, יום אחד, כאשר הוא היה על הפיגומים בקומה הגבוהה, הוא הסתכל למטה, כיון שהוא לא היה רגיל בכך, הוא קיבל סחרחורת וכמעט נפל למטה, ברגע הראשון, הוא תפס בפיגומים וניצל.

בהפסקה, הוא שאל את העובדים שעבדו אתו אם גם להם ישנן סחרחורות? כיון שהם עובדים בגובה ומביטים למטה.

אמרו לו העובדים: אנחנו התחלנו לעבוד בקומה הראשונה, ורק אחרי שהתרגלנו לקומות הנמוכות, התחלנו לעלות לקומות היותר גבוהות, ועלינו עוד קומה, עד שהיום כשאנחנו עובדים בקומות הגבוהות, אנחנו לא מפחדים וזה לא משפיע עלינו בכלל.

שאני לא זו מהן, וכימים כאלה זה אחד מהדברים שיכולים לעצור את פראי האדם שמסתובבים בראש כל חוצות.

1. דבר ראשון, לומר את ברכת הנהנין בנחת, ולא כאותם אנשים שמגיעים לבית רעבים, הוא מתחיל להריח את האנטריקוט כבר מהמדרגות, ואת הברכה הוא אומר במהירות שלא מביישת מטום סילון.

ואני החלמתי, לא משנה מה איתי, את הברכות אני לא אומר מהר, אני משבח את בורא עולם לא בדיעבד אלא לכתחילה, יש כאלה שמתחילים את הברכה בהילוך ראשון, אבל באמצע משהו משתבש, והם עוברים להילוך שישי... הלזו!!! תוריד לחמישי ותיהנה מהנוף 😊 לאן אתה טס???

מי רודף אחרריך???? מה מתברר?! שהוא התחיל את הברכה כשהכל היה שקט, ובאמצע הפלאפון שלו התחיל לצלצל, והוא לחוץ לסיים מהר כדי שהוא יוכל לענות.

אני לפני שאני מתחיל את הברכה, כדי שלא יהיו כאלה מצבים, אני מעביר את הפלאפון למצב שקט... שלא

אחד לפי מה שחננו ה', ל"ע ול"ע, אבל אותו אדם בלי עין רעה, היה בריא בכל התחומים, היה לו מדרים של כחור צעיר...

מספר הרב גרינוולד: לא התביישתי ממנו, ושאלתי אותו: למה הוא זכה לכזה דבר??? שיספר לי מה הסיפור כאן???? בזכות מה???

ואז סיפר לי אותו אדם: שהוא מוכן לגלות רק לי את הסיפור, מכיון שאני מוסר דרשות ברבים על ברכות, ויכול להיות שתהיה לי תועלת מהסיפור שלו, אבל אני מוכן לספר לך אותו בתנאי, שתעשה נדר שאתה לא מספר עלי מי אני, ואיפה אני גר, שאלתי רב, והרב אמר לי: שלצורך זיכוי הרבים, אני יכול להבטיח לו בנדר.

וכך סיפר: בגיל בר מצוה, ראיתי את דברי ה"ילקוט שמעוני" שאומר על הפסוק: "טעמו וראו כי טוב ה'", אמר הקדוש ברוך הוא: אדם שמברך על פרי עץ או על פרי אדמה, הרי הוא ממליך לבוראו, וזוכה שעל ידי כך הוא מתברך מהשמיים.

ולכן החלמתי, לקחת בחיים את העסק הזה רציני... ויש לי ארבע החלטות

לו: נו, נו, אוהו, נִי, נִי, נו, נִי. 😊
 בקיצור אומר את כל האותיות עם כל
 הניקוד האפשרי, רק לא מדבר, אבל
 כל כולך לא נמצא בברכה.

אין ביזיון גדול מזה לבורא עולם, זה
 כאילו אנחנו שמים את בורא עולם
 במתנה, עד שאני אסיים את
 העיסוקים שלי, ואז אני אחזור אליך.

4. דבר נוסף, כשאני יוצא מהנוחיות,
 אני מברך את "ברכת אשר יצר" עם
 דמעות בעיניים, על כך שהוא נותן לי
 גוף בריא, על כך שאני יכול ללכת
 להתפנות ללא התערבות רפואית, על
 כך שהכליות, הלב, הריאות, ועוד
 מיליון ואחד אברים בגוף שלנו עובדים
 כמו שצריך, שהלב שהוא כמו משאבה
 משוכללת שולח את הדם לכל איברי
 הגוף בעוצמה.

והיום, כשאתה עומד ושואל אותי איך
 אני מסביר את עובדת היותי בריא בלי
 שום בעיות של ראייה, שמיעה, הליכה,
 שינה, לחץ דם, סוכרת, השמנת יתר
 ועוד אלפי בעיות.

אז הסיבה היא: שאני מודה לה' יום
 יום, בנחת ובשמחה, וזה מה שאומר

שומעים צלצול, ושם אותו בכים,
 ותאמינו לי, גם אם יש איזה מישהו
 שצריך אותי באופן דחוף, חזרתי אליו,
 ולא קרה כלום מזה שלא ענית לי
 באותה שנייה.

2. דבר שני, כאשר אני מברך, אני
 יושב ואז אני הרבה יותר מיושב מאשר
 לברך בעמידה.

3. קבלה שלישית היא: לברך את
 כל הברכות מתוך הכתב ולא בעל פה,
 והריוח בכך שקוראים מתוך הכתב,
 שאין שום הסחת הדעת באמצע
 הברכה, וגם אם דברו איתך, אתה לא
 מתבלבל, כיון שאתה קורא מתוך
 הכתב.

עוד ריוח נקי, שבשעת הברכה אין
 מיסות יוצאות... מכיון, שאם אתה
 קורא מתוך הכתב אתה פחות מטיים,
 באחד מבתי המשפט, באמצע דיון
 צילצל טלפון, רק צילצל, לא ענו,
 השופט גזר על אותו אדם שהטלפון
 שלו קנס על סך 500 שקלים ביזיון בית
 המשפט.

אם אתה באמצע ברכה עונה למישהו,
 ואפילו אם אתה לא מדבר, אלא אומר

כולם מחפשים הסבר טבעי, אבל, הלוא!!!

זה בורא עולם!!! כמוכן שהשמועות על כל מה שקורה הם נורא נוראות, אבל בורא עולם רוצה אותנו חזקים מתמיד, ודוקא בימים כאלה, הפצועים והנעדרים צריכים זכויות של עם ישראל, כדי שבורא עולם יאמר די, די לצרותינו, ויביא לנו את משיח צדקנו, כאן ועכשיו. אמן.



על מה משלמים
מזומן???

"וַתִּשְׁחַת הָאָרֶץ לְפָנַי הָאֱלֹהִים
וַתִּמְלֵא הָאָרֶץ תְּמָס" [וי"א]

שאל אבי מורי שליט"א, בשם סבו של החיד"א: על המשנה ב"מסכת אבות" שאומרת: "עשרה דורות מאדם עד נח שהיו מכעיסין לפניו, עד הביא עליהם את מי המבול" [אבות ה' ב'] ושאל: אם כל הדורות היו מכעיסין לפני בן, אז מפני מה הקב"ה חיכה עד דור המבול, ורק אותם הוא העניש???

ה"ילקוט שמעוני": שמי שמברך בנחת, זוכה להתברך מפי הקדוש ברוך הוא.

אחת הסיבות שדוד המלך תיקן את מאה הברכות בכל יום, מביא הטור בשם רב נטרונאי [סי' מ"ו]: שכיון שדוד המלך ראה שמתים בכל יום 100 אנשים, הוא עמד ותיקן מאה ברכות, כדי שתיעצר המגיפה.

שואל הרב פינקוס זצ"ל: מה העניין שדוד תיקן דוקא מאה ברכות? חסרים דברים שצריכין חיזוק?? התשובה היא: שאנחנו צריכים חיזוק בהרבה מישורים, אבל בנושא הזה של מאה הברכות, אנחנו מכניסים את בורא עולם ליום יום, ולכן רק דבר כזה יכול לעצור את המגיפה.

בימים כאלה, כאשר רואים בחוש את הפסוק "אם ה' לא ישמור עיר שוא שקד שומר" [תהלים קב"ז, א'] שהרי הושקעו מיליארדי דולרים במערכות לגילוי מחבלים, כדי שברגע האמת הן יתריעו, אבל בורא עולם הרדים את כוונתם!!! כן, כן, כוונתם היא רדומים...

לשלם את דמי השכירות, ובעל הדירה הוציא אותה באכזריות נוראה לרחוב, והוציא את כל החפצים שלה לבחוץ, באותה תקופה, הרחובות היו מלאים בשלגים, והקור היה כמה מעלות מתחת לאפס... אבל כל זה לא מנע מאותו עשיר לזרוק אותה מהדירה לרחוב.

היא התחננה אליו שישאיר אותה לפחות עד שתגיע עונת האביב, יש לה ילדים קטנים, והם עלולים לקבל דלקת ריאות, שלא יחלו לה מהקור שבחוץ, אבל הוא היה אטום ולא הקשיב לה.

היא התחננה שתשלם לו בתשלומים, אבל הוא לא הסכים בשום פנים ואופן.

כמוכן, שכל העיירה רעשה וגעשה על המעשה האכזרי הזה, אנשים טובים אספו אותה לביתם ביחד עם ילדיה, עד שימצאו איזה פתרון, כדי שלא יהיו ברחוב, ואחרי זמן מה המאורע נשכח.

אבל ה"חפץ חיים" שראה את ההתנהגות של אותו אדם, הוא ידע שמי שמצער אלמנה משחק באשששש, הוא לא שכת, והוא חיכה לראות מה יעלה בגורלו.

והתשובה: שאם נתבונן, נראה שכתוב שכל הדורות היו מכעים ובאין לפניו, פירוש: שזה היה רק לפניו, דהיינו בעבירות שבין אדם למקום, ולכן בעבירות מהסוג הזה, בורא עולם יכול להאריך אף, כיון שמחר או מחרתיים הם יצטרכו לתת את הדין, וכשהם יבואו נטפל בהם אז.

אבל בדור המבול כתוב: "וַתִּשְׁחַת הָאָרֶץ לְפָנֵי הָאֱלֹהִים וַתִּמְלֵא הָאָרֶץ חָמָס".

מה שהיתה פה בעיה, זה בבין אדם לחבירו, ואת זה בורא עולם לא דוחה, זה אשששש!!! והתשלום על זה הוא מייד.

ולכן, כל הדורות לפני היו מכעים "לפניו" והיינו, בבין אדם למקום, אבל בדור המבול, הם חטאו בבין אדם לחבירו.

ידוע מה שסיפר ה"חפץ חיים": על אלמנה שהיתה גרה בשכנותו, היא היתה גרה ביחידת דיור של אדם עשיר, וכיון שהיא היתה המפרנסת היחידה, המצב שלה היה ממש קשה, עד שהגיע מצב שלא היה לה כסף

עוד סיפר ה"חפץ חיים": על קצב גברתן ואלים, שנפל הגורל על בנו יחידו לשרת בצבא הצאר עשרים וחמש שנה.

הוא הלך לממונים בצבא, שיחד אותם, והם אמרו לו שרק אם הוא יביא מישוהו אחר תמורתו, הם יסכימו לשחרר את בנו, בלי לחשוב פעמיים, הוא עלה לבית המדרש, תפס בחור ונתן אותו לממונים של הצבא, כדי שישחררו את בנו.

באותו זמן, כולם כעסו על הקצב, איך הוא מסוגל??? אבל עם הזמן כולם שכחו מהמקרה הזה, אבל ה"חפץ חיים" שידע היטב, היטב, שמי שעושה רע לשני, ומתנהג לא טוב בבין אדם לחבירו משלם על זה, הוא חיכה וחיכה לראות מה יעלה בגורלו.

שלושים שנה לאחר מכן, בן הקצב שהיה עוזר לו בעבודה, יצא יום אחד לרכוש שוורים לשחיטה בכפר הסמוך, בדרך עקץ אותו יתוש ארסי מסוכן, והוא חלה במחלת אבעבועות שחורות, מחלה מדבקת וקטלנית, וכולם התרחקו ממנו, והוא מת ביסוריו מנודה ומבודד.

לאחר עשר שנים, אותו אדם ננשך על ידי כלב חולה בכלבת, הוא התחיל לנבוח כמו כלב ומת אחרי כמה שבועות ביסורים קשים.

אמר ה"חפץ חיים": שבורא עולם שילם לו על המעשה שהוא עשה לפני עשר שנים, על בין אדם לחבירו משלמים מזומן, כאן בעולם הזה, ולכן מי שחכם בורח מפגיעה של בין אדם לחבירו כמו מאש.

אחרי הרצאה שמסרתי בנושא הזה, ניגש אלי אדם ושאל אותי: לפעמים אמרו לי מילה לא במקום, התנהגו אלי התנהגות לא ראויה, וקשה לי להישאר במצב של שתיקה ולא לענות, לא להגיב, מה אני עושה????

יעצתי לו כמה עצות: אחת העצות שאמרת לי, שאם הוא מרגיש שזה גדול עליו שילך מאותו מקום, ישתה משהו קר, ואחרי זמן מסויים יחזור, אם הוא נשאר ליד האדם שפגע בו, יש לו קושי עצום לא לענות לו, אבל ברגע שהוא לא נמצא שם, הנסיון יורד, והרבה יותר קל לו לא לענות, כי אתה לא נמצא ליד האדם שפגע בך.

שברור שמשלמים כאן, השאלה
מתי???



מי חוזר ואוכל שום???

סיפור בלעדי לקוראי הגיליון
"מקשיבים לקולך" ולמאזיני
השיעורים, סיפר לי אדם חשוב: יום
אחד אני מגיע לכולל ומריח ריח חזק
של שום, אמרתי לעצמי: כנראה אחד
היושבים לידי אבל שום, משהו חד
פעמי, לכן אם זה חד פעמי, לא כדאי
שאדבר ואעיר זה ילך מאליו...

אבל למחרת, אני שוב מריח את ריח
השום, וזה ממש הפריע לי, חשבתי
לבוא ולהעיר לו, שהעניין שהגמרא
אומרת: מי שאכל שום יחזור ויאכל
שום, זו שאלה זו לא עובדה, כנראה
שאותו אדם חושב שזה ציווי של
הגמרא, שמי שאכל שום יחזור ויאכל
שום ☺.

אבל זה לא היה ברור לי כל כך סופי,
כיון שגם אתמול בלילה הרחתי את
ריח השום, ואז אני לא הייתי ליד
החבר הזה.

אחרי שהבן שלו נפטר, הוא פנה
לחברא קדישא שיטפלו בקבורה שלו,
אבל הם לא רצו, הם פחדו להידבק
במחלה הזו, והוא היה בלי קבורה, עד
שכבר התחיל להסריח.

לאבא שלו שכבר היה מבוגר, לא
נותרה ברירה והוא בעצמו קבר אותו,
שלא נדע, אבא שמאבד את בנו והוא
בעצמו קובר אותו, אמר ה"חפץ
חיים": שבורא עולם שילם לו על מה
שהוא עשה לפני שלושים שנה...

כשאתה מזמין מוצר מהחברה, יש
כאלה שמתחייבים לספק לך אותו תוך
שבעה ימי עסקים, ויש כאלה
שמתחייבים לתת לך תוך ארבעה עשר
ימי עסקים, על בין אדם לחבירו
משלמים כאן בעולם הזה, יש כאלה
שמשלמים תוך שבעה ימי עסקים...
ויש כאלה שזה לוקח יותר זמן, גם אם
אתה רואה אדם שפוגע באנשים,
ומתנהג בחוסר אחריות, ואתה שואל:
איך בורא עולם לא מוריד אותו???

צריך לדעת, כמו בסיפור עם ה"חפץ
חיים", בורא עולם מחכה לפעמים
עשר שנים, ולפעמים שלושים שנה, מה

כאשר אנחנו מצביעים על הזולת, אם נתבונן נשים לב ונגלה שאמנם, אצבע אחת עליו, אבל שלש אצבעות לכיווננו... לפני שאתה מחפש אצל השני, תחפש קודם כל אצלך!!!

מי שסיפר לי את זה, לקח את זה למקום של: אם יש לך איזה משהו לא תקין, תחפש אולי זה משהו שקשור לעבר, אולי פגעת במישהו וכד', וזה מה שהיה פה שכל הריח הגיע אליו, ממשהו שהוא שם בעבר.



תאונה שעזרה לבוחות הביטחון!!!

בימים כאלה, חשוב להכניס היטב, היטב לראש, שבורא עולם משגיח על כל אחד ואחד מאיתנו, וגם אם לא הכל מובן, בורא עולם יודע מה שהוא עושה.

סיפר אדם: יום אחד אני נוסע באוטובוס עירוני בירושלים בדרכי ל"קבר רחל", נהג האוטובוס היה

וכך כמה ימים אני משתגע ומחפש מאיפה הריח הזה, וכל פעם אני חושב על אדם אחר שהוא אוכל את השום שאני מריח...

אחרי כמה ימים, חיפשתי איזה מסמך בחליפה שלי, והוצאתי את כל התכולה של הכיס, לפתע אני מגלה בין המסמכים שלי שן של שום, ריבוננו של עולם!!! אמרתי, מאיפה מגיעה שן של שום לכיס של החליפה שלי??? מאיפה???

נזכרתי שלפני כמה שבועות הייתי בשמחת "פדיון הבן", ולקחתי את הסגולה הזו, שנוהגים לחלק שקית קטנה שבתוכה יש קוביית סוכר ושן שום, וכנראה, ששן השום נפלה לי מהשקית, ושכחתי מזה לגמרי...

אמרתי לאותו אדם: תראה מה זה, אתה חיפשת אצל כולם רק לא אצלך, איי, איי, איי, הרבה פעמים יש לנו איזה מקרה לא נעים, שאנחנו הסיבה לקיומו, אבל אנחנו מחפשים אצל כל העולם, רק לא אצלנו, אנחנו מאה אחוז, כל מה שקורה בעולם לא קשור אלינו.

ההתקהלות, שאלנו: מה קורה??? מה כל ההתקהלות הזו??? ענו לנו: בגלל שהיתה פה תאונה שהאוטובוס "הרים" את הרכב הזה ומעך אותו כמו שצריך, ולפני כמה ימים, היה כאן פיגוע דקירה, נכון, אבל מה זה קשור לתאונה??? שאלנו, ענו לנו: מה אתם לא יודעים?! הנהג הנפגע היה המחבל שדקר, והמישטרה מחפשת אותו כבר במשך כמה ימים, ועכשיו תפסו אותו, הוא היה הנהג שנהרג בתאונה.

אמרתי לעצמי, תראה איזו השגחה!!! שבדיוק נהג האוטובוס היה עסוק והעיף אותו, ולא רק זה, הרכב של המחבל שנפגע התהפך ונמעך מבלי להיתקע בשום רכב אחר, ואפילו שהכביש שם הוא בעל כמה נתיבים, והנתיבים היו מלאים ברכבים, ורק בו הוא פגע.

הוא מה שאמרנו, שהכל מושגח בהשגחה פרטית, גם הסחת הדעת של נהג האוטובוס, וגם התאונה.



עסוק ולא שם לב כל כך שהרמזור התחלף לאדום, הוא נכנס לתוך הצומת, רכב פרטי שעבר שם קיבל מהאוטובוס פגיעה ישירה והתהפך... האוטובוס מיד עצר והוריד את כל הנוסעים שיתקדמו ברגל.

לא יכלתי לראות את הרכב במצב הזה, כשכולו הפוך ומעוך, וביקשתי מחבר שלי שנמשיך יחד עם מונית, חבר שלי הסכים, נסענו והגענו ל"קבר רחל", התפללנו שבורא עולם ישמור על עם ישראל, על החולים שירפאו, ועל הבריאים שלא יחלו, וכך אני מתפלל מעומק הלב ובליבי השבתי גם על הפצועים מהתאונה עם האוטובוס.

בחזור, עברנו שם בדרך והיה שם עדיין פקק רציני בגלל התאונה, עדיין היו שם במקום אמבולנס ומשטרה, נהג המונית אמר להם: חיברה, חבל שתמשיכו איתי, המונה סתם עובד, הייתי מציע לכם שתרדו ותעברו את הקטע הזה ברגל ומשם תקחו מונית, ואני יפנה כאן ימינה, ואוכל לברוח מהפקק הזה.

שילמנו לנהג המונית וירדנו, עברנו ליד התאונה וראינו את כל

לא כל כך הבין מה העניין, אבל כשהסבירו לו שוב את חשיבות העניין, וגם שזה טוב בשבילו, הוא הסכים, וקבעו שבעוד שבוע הם יבואו אליו ויחתמו איתו על המכירה לגוי.

לאחר יום, נולד לו עגל שהוא בכור לאמו, סימנו אותו [כל עגל שנולד ישר מקבל סימן של מספר באוזן], אבל אחרי כמה ימים הוא לא שרד ומת, הרבנים שמטפלים במכירה של הבכורות הודיעו לחבר הקיבוץ, שמכיון שהמכירה לגוי עדיין לא חלה עד שהוא יחתום, לכן יש על העגל שנולד קדושת בכור, והוא חייב לקבור אותו.

אבל הוא אמר להם: ח'ברה, את המכירה לגוי הסכמתי, אבל מפה ועד לקבור את הבהמה, ממש לא!!! אין לי כח, ואני לא מתכנן לקבור אותו, שחררו אותי, לא מתאים לי לעבוד, אני לא עובד בחברא קדישא!!! ואף פעם לא התעסקתי עם קבורת מתים, ובמיוחד לא עם קבורת בהמות.

הוא לא הסכים לקבור אותו, ובוה מבחינתו הסתיים הסיפור, הוא חזר

הבכור שהחזיר את חבר

הקיבוץ!!!

"בְּרֵאשִׁית בְּרָא אֱלֹהִים אֶת הַשָּׁמַיִם
וְאֶת הָאָרֶץ" [א' א']

הסיבה לכך שהקב"ה התחיל את התורה מהפסוק הזה???

מסבירים בעלי המוסר: משום שאמונה זה הדבר הראשון שהאדם חייב שיהיה לו ביום יום, וחובה להבנים את זה לתוך הבית, כי אם יש לך אמונה אתה יכול לשרוד בכל משעולי החיים, ואם אין לך אמונה אז כל פירס קטן יכול לשגע אותך בשאלות של למה???, ואיך זה יכול להיות???, מי שיודע שיש בורא לעולם, ובורא עולם משגיח כל רגע אז כל השאלות מיי? מה? למה? יורדות.

סיפר הרב זילברשטיין שליט"א: על אדם שהיה חבר בקיבוץ בצפון הארץ, כאשר הגיעו אליו מהמכון לחקלאות על פי התורה ושכנעו אותו שימכור את הבהמות שעומדות ללדת לגוי, מה העניין???, שאל חבר הקיבוץ, הסבירו לו: כדי שהעגל שיוולד לא יהיה עליו קדושת בכור, בהתחלה הוא

בהרבה מקרים, אם פותחים קצת את העיניים, רואים את בורא העולם בחוש, ובגלל זה התורה פתחה עם אמונה, סיפור שהתפרסם השבוע: על שני קיבוצים שיש שם שומרי שבת, המחבלים ניסו להיכנס אליהם ולא הצליחו, קיבוץ סעד, ועין הכשור, כי שער הכניסה היה סגור, וכישוב אחר, הם חיבו שרכב יפתח את השער כדי להיכנס, ומיד הם נצלו את ההזדמנות של פתיחת השער, וחדרו ליישוב ומבחו ללא רחם.

שמירת השבת מאז ומעולם היה דבר שהגן על עם ישראל, ובמיוחד, בשנה כזאת, שהיום הראשון של ראש השנה היה בשבת ולא היו בו תקיעות שופר, שעל כך אומר ה"ערוך לנר": שהשבת היא כמו השופר, היא מליצת הישר על עם ישראל.

במה הדברים אמורים? שהשבת היא הסניגור, אם שומרים עליה ומכבדים אותה, אבל אם מחללים אותה ולא שומרים על קדושתה, הרי שהשבת עצמה הופכת מסנגור ח"ו להיות קטגור, ואז ה' ירחם.



לרפת שלו ומאחורי הרפת שלו יש מדרון ענק עם סלעים, הוא שלח את פגר העגל מעבר לגדר, כדי שיהיה מאכל לעוף השמיים...

את המושך הסיפור הוא סיפר לנציגים שהגיעו אליו לאחר שבוע, כדי להחתים אותו על המכירה לגוי של הבהמות שצריכות ללדת, וכך סיפר להם חבר הקיבוץ: מאז ששלחתי את העגל הבכור שמת למדרון הסלעים שמאחורי הרפת שלי, למחרת, מת לי עוד עגל וגם אותו שלחתי לשם, וכל יום היה מת לי עגל נוסף, וגם אותו זרקתי מעבר לגדר למדרון הסלעים, כדי שיהנו ממנו עופות השמיים.

לאחר מספר ימים, כאשר אני ככל יום זורק לשם את העגל שמת, עניין אותי לראות מה קורה איתם, הלכתי לשם, ואני רואה שאת כל העגלים שזרקתי אכלו אותם עופות השמיים חוץ מהבכור שבו לא נגעו.

אמרתי לעצמי, אני לא הבנתי מה שהעופות הבינו, שבבכור הבהמה לא נוגעים, כיון שיש לו קדושה, הוא כל כך התפעל מזה, שהדבר הזה גרם לו להתקרב לבורא עולם.

מעוניינים לזכות את הרבים??? זקוקים לישועות???? לזיווג הגון, לרפואה, להצלחה, לע"נ.

תמודת תרומה של 50 שקלים תקבלו 20 חוברות להפצה

כתיבתם של חידושי התורה והפצתם מהרה קידוש ה' גדול ויש בכך כדי להציל מהמחלה הנוראה [מדברי מרן ר' חיים קנייבסקי זצ"ל]

חייגו כעת 052-7654865

גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה

אימי מורתי דינה בת ריקה תחי' ○○○
הילדה מוריה בת רחל תחי' ○○○
לינוי בת שירה תחי' ○○○
אלחנן בן לאה להצלחה בתורה ויראת שמים ○○○
אליהו בן סוליקה הי"ו ○○○
צבי בן שמחה הי"ו ○○○
הרב אברהם והרבנית רבקה בן חמו להצלחה ברוחניות וגשמיות נחת רוח מכל יוצאי חלציהם ○○○

אבי מורי ר' שלום בן עישה שליט"א ○○○
ר' רחמים בן ריקה הי"ו ○○○
שולמית בת סוליקה תחי' ○○○
הילד הראל מאיר בן לינוי נ"ו ○○○
מרגלית בת סוזן תחי' סוזנה בת רחל תחי' ○○○
ישראל עמר בן תמר הי"ו לזיווג הגון ○○○
לזיווג הגון מתן בן מרים הי"ו ידיד בן מרים הי"ו ○○○

לאה בת חסידה חסיבה תחי' ○○○
ר' רפאל ישראל בן מזל הי"ו ○○○
מכלוף בן גיגי בן מרים הי"ו ○○○
יעקב בן מזינה הי"ו דניס בת צביה תחי' ○○○
רבקה בת חסידה חסיבה תחי' לזיווג הגון והצלחה ○○○
ליבי בת שירה תחי' ○○○
לזיווג הגון נדב בן מרים הי"ו רן בן מרים הי"ו ○○○

גיליון זה מוקדש לע"נ הנפטרים

הסבא ר' מרדכי פרץ בר שמחה ז"ל ○○○
הסבתא ריקה בת עזיזה ע"ה לבית כהן ○○○
אייר בת מרגלית ע"ה לבית שריקי ○○○
ר' אורן בן רחל רשל ז"ל ○○○
יעקב דוקרקר בן שרה ויחזקאל ז"ל ○○○
לע"נ ○○○

חמותי הרבנית חסידה חסיבה בת סוליקה ע"ה לבית הרב אדרי זצ"ל ○○○
הסבא ר' פינחס אליהו כהן בר שמחה ז"ל ○○○
הרבנית הצדקת מרת לאה בת רבקה ע"ה לבית הוברמן ○○○
חיים בן גיגי בן מרים ז"ל ○○○
פאני פריחה בת תמר ע"ה לבית אביטן ○○○
לע"נ ○○○

מור חמי הרה"ג רפאל אדרי זצוק"ל הצדיק מרעננה ○○○
הסבתא עישה בת סלטנה ע"ה לבית פרץ ○○○
הצדיק מרעננה ר' יצחק הכהן הוברמן בן זלאטא אסתר זיע"א ○○○
מושה סרג' עטיה בן אורידה ז"ל ○○○
יפה בת סימי ע"ה לבית כהן ○○○
מושה [מושיטין] עמר בן תמר [תמוז] ז"ל ○○○

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב
הוא יברך את

"עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים
הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי
כהן הי"ו

איתמר ואסתר
אילוז הי"ו

יורם ומיי
עמיה הי"ו

ה' ישמרם ויחיהם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעימים,
יצליחם במעשי ידיהם ובפרנסתם,
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,
וכן יהי רצון ונאמר אמן.

נקודות "מקשיבים" ברחבי הארץ

בני ברק: רמת אלחנן משפחת פרץ רחוב הרב זוננפלד 10 052-768-4697

שיכון ג' דפוס S.O.S שדרות הנציב 1 03-5568453

שיכון ה' 052-712-5696

חדש!!! שיכון ו' 052-767-3700

חדרה: משפחת אור 050-476-7700

פתח תקוה: דניאל 054-676-5094

אשדוד: אביב מזוז 054-488-5622

באר שבע: חנות העזר והמפתח רחוב קק"ל 126

נתיבות: נחלת יששכר 050-416-6231 מערב נתיבות 054-625-6939

נווה שרון 052-712-5697

חדש!!! דפוס נזר הקודש רחוב חיל אויר 74

ביתר עילית: גבעה B רחוב הרב שך 42 053-310-9393

בית שמש: רמה א' 054-843-3859

רחובות: 052-761-7667

אופקים: רחוב הרב חיים פינמו 052-765-4865

ובמשרד הראשי של מרכז תבונות רחוב ר' אלעזר אבוחצירא 3\6

אשקלון: 053-280-3528

חדש!!! נוף הגליל שכונת הר יונה 052-768-3794

מעוניין להצטרף להפצה ולצבור זכויות

התקשר עכשיו 052-7654865

לשמיעת השיעור כל יום בשידור ישיר

וכן לשמיעת כל שיעודי הרב

0733-71-81-57